
                         LA GIUNTA COMUNALE

Viste le proprie precedenti deliberazioni n. 164 del 29 dicembre 2004 e n. 31 del 16 marzo 2005 dove 

viene definita la composizione della delegazione trattante di parte pubblica dell'area della dirigenza; 

Vista la necessità di approvare il calcolo relativo al fondo per la retribuzione di posizione e di risultato 

dell'area della dirigenza riferito all'anno 2004, definito nel rispetto della normativa contrattuale del comparto;

Dato atto che le delegazioni trattanti dell'area della dirigenza, negli incontri che si sono svolti nelle 

seguenti date: 24.01.2005, 03.02.2005, 10.02.2005 e 29.03.2005, hanno preso visione della composizione del 

fondo, calcolato nel rispetto della vigente normativa contrattuale, ed hanno definito l'importo delle quote da 

attribuire alla retribuzione di posizione e a quella di risultato, nonchè le relative modalità di erogazione, in 

conformità a quanto previsto dal vigente contratto decentrato integrativo dell'area della dirigenza;

Visto il verbale di accordo predisposto dalle delegazioni trattanti, contenente il calcolo e le  modalità di 

erogazione del fondo 2004, depositato agli atti della presente deliberazione;

  Rilevato inoltre che la definizione delle disponibilità economiche è avvenuta nel rispetto dei criteri di 

individuazione fissati a livello nazionale dal contratto collettivo nazionale di lavoro 1998/2001 - area della 

dirigenza;

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

- di approvare la definizione del fondo per il salario accessorio dell'area della dirigenza, così come 

risulta dal verbale di accordo depositato agli atti della presente deliberazione;

- di dare atto che il calcolo del fondo è effettuato nel rispetto dei criteri di individuazione fissati a livello 

nazionale dal contratto collettivo nazionale di lavoro 1998/2001 - area della dirigenza;

- di dare mandato ad Dirigente del Settore "Affari Generali - Personale - Pubblica Istruzione" di 

disporre, con propri appositi atti, la liquidazione della retribuzione di posizione residua per l'anno 2004 nonchè 

di quella di risultato, con i criteri previsti nel vigente accordo di contrattazione decentrata dell'area della 

dirigenza;

- di precisare che il costo per l'applicazione del presente atto è regolarmente previsto in bilancio, e 

disponibile nei diversi capitoli delle retribuzioni al personale dipendente, area della dirigenza, che presentano la 

necessaria disponibilità;

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,



D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL31441/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 50 del 20.04.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


